Estado de Sao Paulo

Balancete da Despesa

Camara Municipal de Bastos

Unidade Gestora

CAMARA MUNICIPAL

Org80. » » omioivmin o 2 i 01 LEGISLATIVO
Unidade Orgamentdria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo Saldo Imicial Suplementagdes

Empenhado no Més
Empenhado no Ano

01 Legislativa

01031 Ag8o Legislativa

010310001 PROCESSO LEGISLATIVO

010310001.2.001000 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

3.1.90.11.00.00.00

Redugdes

Ligquidado no Més
Liquidado no Ano

4 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
1.850.000,00 130.000,00 0,00
164.376,01 164.376,01
974.521,40 974.521,40
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAC5ES PATRONAIS
19 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
350.000,00 0,00 0,00
18.756,89 18.756,89
123 .199; 77 123.199,77
3.3.90.04.00.00.00 CONTRATACKO POR TEMPO DETERMINADO - PESS
24 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
35.000, 00 0,00 26.000,00
0,00 0,00
8.474,39 8.474,39
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
26 Fonte....: 1 TESOURO N
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
165.000,00 0,00 0,00
1.811,78 1.811,78
81.965,24 81.965,24
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
28 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
110.000,00 0,00 0,00
985,48 985,48
38.700,37 38.700,37
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
50 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
10.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
58 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagd@o: 110.0000 GERAL
253.000,00 0,00 0,00
10.573,42 15.621, 91
169.174,05 108.595,24
3.3.90.40.00.00.00 SERVIEOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E C
89 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
165.000, 00 0,00 0,00
0,00 8.468,31
P 117.629,06 74.761,27
3.3.90.46.00.00.00 AUXILIO ALIMENTAGEO
94 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicag8o: 110.0000 GERAL
122.400,00 0,00 0,00
7.400,00 7.400,00
46.558,99 46.558,99
3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
96 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
10.600, 00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
99 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
405.000,00 0,00 124.000,00
0,00 0,00
37.219;18 37.219,18
9.9.99.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
112 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
50.000, 00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
28 Encargos Especiais
28846 Outros Encargos Especiais

288460000 OPERAGOES ESPECIAIS
288460000.0.003000 INATIVOS E PENSIONISTAS

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
399,00
6.831,64

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Julho de 2025

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

1.980.000,00
164.376,01
974.521,40

350.000,00
18.019,75
104.442,88

9.000,00
0,00
8.474,39

165.000, 00
1.811,78
81.965,24

110.000, 00
10.021,92
38.700,37

10.000,00
0,00
0,00

253.000,00
18.427,66
108.474,34

165.000, 00
8.468,31
74.761,27

122.400,00
7.400,00
46.558,99

10.600,00
0,00
0,00

281.000,00
0,00
37.219,18

50.000,00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

1.005.

226.
18.
18.

83

71.

10.

83.

60.

47.

42.

75

10

243.

50.

478,60
0,00
0,00

800,23
756,89
756,89

525,61
0,00
Q0,00

034,76
0,00
0,00

299,63
0,00
0,00

000,00
0,00
0,00

825,95
120,90
699,71

370,94
0,00
867,79

841,01
0,00
0,00

600,00
0,00
0,00

780,82
0,00
0,00

000,00
0,00
0,00



Estado de Baoc Paulo Balancets da Despesa Julho de 2025 Folha: 2
Camara Municipal de Bastos

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL
Orgiio.....convnauaa.t 01 LEGISLATIVO
Unidade Orgamentéria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotagdo Saldo Imicial Suplementagdes Redugdes Reservado Total Créditos Saldo Disponivel
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més Pago no M8s Empenhos a Pagar
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Pagtos a Efetuar
3.1.90.03.00.00.00 PENSCES DO RPPS E DO MILITAR
113 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
110.000,00 20.000,00 0,00 0,00 130.000,00 73 .915,16
8.082,62 8.082,62 0,00 8.082,62 0,00
56.084,84 56.084,84 0,00 56.084,84 0,00

Total Unidade Executora

0,00 0,00 0,00 0,00 g,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 »
Total Unidade Orgamentédria
3.636.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 3.636.000,00 1.982.472,71
211..886,20 225.503,00 399,00 236.608,05 18.877,79
1.653.527,29 1.550.080,69 6.831,64 1.531.2062; 90 122.324,39
Total do Orgdo
3.636.000,00 150.000, 00 150.000, 00 0,00 3.636.000,00 1.982.472,71
211.986,20 225.503,00 399,00 236.608,05 18.877,78
¥:653.522,29 1.550.080,69 6.831,64 1.531.202,90 122.324,38
Total Geral
3.636.000,00 150.000,00 150.000, 00 0,00 3.636.000,00 1.982.472,71
211.986,20 225.503, 00 399,00 236.608,05 18.877,78
1.653.527,39 1.550.080,69 6.831,64 1.531.202,90 122.324,39
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